
Lublin, dnia 14 kwietnia 1938 r.

L U B E L S K I

D Z I E N N I K  W O J E W Ó D Z K I
Np 8.

T R E Ś Ć s
DZIAŁ URZĘDOWY:

A. Publikacje w ład z  centralnych:
poz. sir.

66 Postanowienie Centralnej Komisji Oszczędnościowo-Oddłużeniowej dla Samorządu 
przy Ministrze Skarbu w Warszawie z dnia 26 listopada 1937 r. o uprawomocnieniu
się planu oddłużenia gm iny m iasta Krasnegosławu . . . . . .  138

B. Publikacje W ojew ody L ubelskiego, oraz w ła d z  i u rzęd ów  podległych:

67 Rozporządzenie Wojewody Lubelskiego z dnia 11 kwietnia 1938 r. o zmianie roz
porządzenia z dnia 9.X.1933r. L. SA.II.lc/3 w przedm iocie podziału obszaru gm iny  
w iejskiej Ulan, powiatu łukowskiego, województwa lubelskiego na grom ady  
(Lub. Dz. Woj. nr 22 z  15. X 1933 r. poz. 181) . . . . . . .  138

68 Zarządzenie Wojewody Lubelskiego z dnia 31 marca 1938 r. L. S. Apr. 10/42/38 r.
o uchyleniu zarządzeń z  dnia 28.I V  i 21.VI.1937 r. w sprawie wyznaczenia m aksy
m alnych cen na cegłę . . . . . . . . . . .  139

69 Obwieszczenie Wojewody Lubelskiego z dnia 11 kwietnia 1938 r. L. PHA.5/1/9
o ustanowieniu targowiskowej kom isji nadzorczej w Biłgoraju z  zasięgiem d z ia 
łalności na obszar powiatu b i ł g o r a j s k i e g o ........................................................................ 139

70 Obwieszczenie Wojewody Lubelskiego z dnia 11 kwietnia 1938 r. L. PHA.5/1/9
o ustanowieniu targowiskowej kom isji nadzorczej w Zamościu z  zasięgiem  dzia
łalności na obszar powiatu zamojskiego  . . . . . . . . 1 3 9

71 Obwieszczenie Wojewody Lubelskiego z dnia 4 kwietnia 1938 r. L. ZPO.VI.12/50/38
0 likw idacji referatu spraw  inw alidzkich p rzy  Starostw ie Powiatowym w Siedlcach 140

72 Pismo okólne Wojewody Lubelskiego z dnia 7 kwietnia 1938 r. L. ZPS.V-8/6/38
do wszystkich Panów Starostów Powiatowych województwa lubelskiego, Pana Sta
rosty Grodzkiego w Lublinie i do Panów Prezydentów miast wydzielonych w Lub
linie, Siedlcach i Chełmie w sprawie podniesienia wyglądu osiedli . . . 140

73 Pismo okólne Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego z dnia 6 kwietnia 1938 r.
L. ZPS.VI.8/3/38 r. do Starostw Powiai.owych (Grodzkiego) województwa lubelskiego
1 Zarządów Miejskich m. Lublina, Siedlec i Chełma o akcji szczepień zapobiegawczych  141

74 Pismo okólne Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego z dnia 8 kwietnia 1938 roku
L. PBO.13/3/38 r. do Starostw Powiatowych (Grodzkiego) województwa lubelskiego 
w sprawie odebrania debitu pocztowego czasopismu „Ochotnik W olności“ i innym  
drukom  . . . . . . . . . . . . .  142

75 Ogłoszenie Starostwa Powiatowego'. Chełmskiego z dnia 29 marca 1938 roku
L. R.U. 1/55/38 r. o wdrożeniu postępowania scaleniowego na niektórych gruntach  
wsi, położonych na terenie powiatu chełmskiego  . . . . . .  142



Str. 138. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 66, 67. Nr 8.

poz.

76

77

78

Ogłoszenie Starostwa Powiatowego Lubartowskiego z dnia 28 marca 1938 roku 
L. R.U.1/44 o zam knięciu  postępowania scaleniowego na gruntach w si W ielkolas 
w gm . W i e l k i e .............................................................................................................................
Ogłoszenie Starostwa Powiatowego Sokołowskiego z dnia 7 kwietnia 1938 roku 
L. R U 1/31 o zam knięciu postępowania scaleniowego na gruntach w si Grochów- 
W łościański w gm . Grochów
Ogłoszenie Starostwa Powiatowego Łukowskiego z dnia 6 kwietnia 1938 roku 
L. R.O.1/38 o zam knięciu postępowania scaleniowego na gruntach w si, położonych  
na terenie powiatu łukow skiego

str.

143

143

143

79 Wykaz Nr 3 zachorowań i zgonów na choroby zakaźne i inne występujące na
gminnie, zgłoszonych w okresie od dnia 6 marca do dnia 2 kwietnia 1938 r, , 145

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:
Komunikat Dyrekcji Okręgu Poczt i Tel. w Lublinie o zmianie godzin służby telefoni- 
czno-telekomunikacyjno-telegraficznej w niektórych urzędach poczt.-telekom, na terenie 
województwa lubelskiego
W y d a w n ic tw o  o  o b y w a t e l s t w i e  P a ń s t w a  P o l s k ie g o  w opr. em. radcy urzędu 
wcjew. A. Bagieńskiego .

C z a s o p ism a  n a d e s ł a n e .............................................................................................................
O g ło s z e n ia ;  1) Ogłoszenie o terminie walnego zebrania członków Spółdzielczej Kasy Po- 
życzkowo-Oszczędnościowej Urzędników Państwowych „Samopomoc" w Lublinie. 2) Przetarg 
na studnie, 3) Ogłoszenie Wydziału Hipotecznego w Sokołowie Podl. o wywoł lniu pierwiastkowej 
regulacji hipotecznej nieruchomości miejskiej w Sokołowie Podl. 4) Postępowania spadkowe. 
5) Licytacje majątków ruchomych. 6) Sprawozdania z kwest. 7) Zagubione wzgl. skradzione 
dokumenty. 8) Zagubione wzgl. skradzione dowody tożsamości koni. 9) Przetarg na wyko
nanie robót pozostałych do wykończenia p r /y  budowie Domu Pracy Kulturalnej w Lublinie.

146

146
146

DZIAŁ URZĘDOWY.
A. Publikacje władz i centralnych

poz. 66.

POSTANOWIENIE 
Centralnej Komisji Oszczędnościowo- 
Oddłużeniowej dla Samorządu przy 

Ministrze Skarbu w W arszawie
o  u p r a w o m o c n ie n iu  s i ę  p lanu  o d d łu ż e n ia  

g m in y  m. K r a s n e g o s ta w u .

Centralna Komisja Oszczędnościowo-Oddłuże- 
niowa dla Samorządu na posiedzeniu w dniu 26 li
stopada 1937 r. po ustaleniu, że sprzeciw wniesiony 
przez Firmę The International Shipbuilding and 
Engineering Co Ltd (Stocznia Gdańska w Gdańsku) 
przeciwko planowi oddłużenia gminy miasta Kra
snegostawu, uchwalonemu przez Centralną Komisję 
Oszczędnościowo-Oddłużeniowa dla Samorządu na 
posiedzeniu w dniu 21 maja 1937 r. odnosi się do 
wierzytelności nie wynoszącej więcej niż 1/4 ogól
nej sumy wierzytelności objętych planem odłużenia, 
postanawia na podstawie przepisu art. 21 ust. 1 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
24.X.1934 r. (Dz.U.R.P. nr 94, poz. 846) w brzmie
niu dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
14.XI.1935 r. (Dz.U.R .P. nr 82, poz. 506), sprzeciw 
ten pozostawić bez rozpoznania oraz stwierdza, że 
plan oddłużenia gminy miasta Krasnegostawu, ogło

szony w n-rze 18 Lubelskiego Dziennika Woje
wódzkiego z dnia 16 września 1937 r. jest prawo
mocny i stanowi układ obowiązujący strony jak 
układ w sądowym postępowaniu układowym.

Warszawa, dnia 26 listopada 1937 r.
Przewodniczący 

(—) dr M aurycy Jaroszyńsk i
Sekretarz Generalny 

(—) M ichał Kaczorowski

B. Publikacje W ojewody Lubelskiego, 
oraz władz i urzędów podległych.

poz. 67. 

ROZPORZĄDZENIE 
W o j e w o d y  L u b e l s k i e g o

z dnia 11 kwietnia 1938 r.
o  z m ia n ie  r o z p o r z ą d z e n ia  z  d n ia  9 .X .33  r. 
L. SA-II.1. c ,3  w  p r z e d m io c ie  p o d z ia łu  o b 
s z a r u  g m in y  w ie j s k ie j  U lan, p o w ia tu  łu 
k o w s k ie g o ,  w o j e w ó d z t w a  lu b e l s k ie g o  na  
g r o m a d y  (Lub. Dz. Woj. z  d n ia  15 .X .1933  r. 

nr 2 2  p o z .  181)
L.SA.ll. 3/3

Działając na podstawie art. 16 go ustawy 
z dnia 23 marca 1933 r. o częściowej/; zmianie 
ustroju samorządu terytorialnego (Dz.U.R.P. nr 35,



Nr 8. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 68,69,70. Str. 189.

poz. 294) oraz zgodnie z uchw ałą W ydziału W oje
wódzkiego, powziętą  na  posiedzeniu  w dn. 2 kw iet
n ia  1988 r. zarządzam  co następuje:

§ 1. Z g rom ady  Gąsiory gminy Ulan wyłą
czam obszar gruntów  drobnoszlacheckich niehipo- 
tekow anycb , stanowiących własność mieszkańców 
wsi Zakrzew  o łącznej powierzchni 12 ha, 8120 m2.

§ 2. W ym ienione g ru n ty  włączam do obszaru  
grom ady Zakrzew.

§ 3. W ykonan ie  niniejszego rozporządzenia 
poruczam  tery toria ln ie  właściwemu Staroście Po
w iatow em u.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

W ojewoda 

(—) J. de Tramecourt

poz. 68.

ZARZĄDZENIE 
W o j e w o d y  L u b e l s k i e g o

z dnia 31 m arca  1938 reku

o u chy len iu  z a r z ą d z e ń  z d n i a  28/IV i 21/VI. 
1937 r. w  s p r a w i e  w y z n a c z e n i a  m a k s y m a l 

nych cen  n a  ceg łę .

L. S. Apr. 10/42/38.

Na podstaw ie rozporządzenia P rezyden ta  Rze
czypospolitej z dnia 31.V111.1926 r. o zabezpieczeniu 
podaży przedm iotów powszedniego użytku (Dz.U.R.P. 
n r  91, poz. 527), uzupełnionego rozporządzeniem 
P rezyden ta  Rzeczypospolitej z dn. 22.111.1928 r. 
(Dz.U.R.P. n r 38, poz. 374) oraz rozporządzenia Mi
n is t ra  Spraw  W ewnętrznych z dnia 29.X.1929 r. 
o regulow aniu  cen przedmiotów powszedniego użyt
ku (Dz.U.R.P. n r  81, poz. 607) w brzmieniu usta lo
nym rozporządzeniem  z dn. 20.IX.1932 r. (Dz.U.R.P. 
n r  82, poz. 722), k tórego  moc obowiązująca została 
przed łużona  rozporządzeniem  Ministra Spraw W e
w nętrznych  z dnia 10 X11.1936 r. (Dz.U.R.P. n r 92, 
poz. 641), pos tanaw iam  co następuje:

§ 1.
Uchylam zarządzenia moje z dn. 28 kwietnia 

1937 r. (Lub. Dz. Woj. nr 8, poz. 105) i z dnia 
21 czerwca 1937 r. (Lub. Dz. Woj. n r 12, poz. 152) 
w spraw ie  wyznaczenia  m aksym alnych  cen n a  cegłę.

§ 2.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia w Lubelskim Dzienniku Wojewódzkim.

Lublin, dnia 31 m arca 1938 r.
Wojewoda 

(—) J. de Tramecourt

poz. 69.

OBWIESZCZENIE 
W o j e w o d y  L u b e l s k i e g o

z dnia  11 kw ietnia  1938 r.

o u s t a n o w i e n i u  t a r g o w i s k o w e j  k o m is j i  
n a d z o r c z e j  w B i łg o ra ju  z  z a s i ę g i e m  d z i a 
ła lnośc i  n a  o b s z a r  p o w ia tu  b i łg o r a j s k ie g o .

L.PHA.  5/1/9.

Na pedstaw ie  §§ 3 i 4 rozporządzenia M inistra 
Przemysłu i Handlu z dnia  26.11. 1936 r. o powo
łaniu komisyj nadzorczych nad  obrotem zw ierzęta
mi gospodarskimi i drobiem oraz nad  hurtow ym  
obrotem mięsa, tudzież nad  organizacją  targowisk 
(Dz. U. R. P. n r  19 poz. 160) us tanaw iam  po w y
słuchaniu opinii Izby Przemysłowo-Handlowej w L u
blinie, Lubelskiej Izby Rolniczej i Izby Rzemieślni
czej w Lublinie targowiskow ą komisję nadzorczą 
w Biłgoraju z zasięgiem działalności na obszar po
wiatu biłgorajskiego.

Przewodniczącym tej komisji mianuję Kazimie
rza Kryńskiego przedstaw iciela  Izby Rolniczej, za 
stępcą przewodniczącego W acława Matrasia, p rzed 
stawiciela 1/by Rolniczej, a członkami: Romana
Wahla przedstawiciela Izby Rolniczej, F ranciszka 
Mroczkowskiego przedstawiciela Izby Przemysłowo- 
Handlowej, Łukasza  Łukasika przedstaw iciela  W y
działu Powiatowego, S tanisława Głąba p rzeds taw i
ciela Izby Rzemieślniczej, J an a  Rytkę przedstaw i
c i e la  Zarządu Miejskiego a zastępcam i członków: 
Wojciecha Blachę, Franciszka Miazgę z Fram pola, 
Józefa Blachę, Wojciecha Maciochę, J a n a  Ś w ier
szcza.

Wojewoda 
(—) J. de Tramecourt

poz. 70.

OBWIESZCZENIE 
Wojewody Lubelskiego

z dnia 11 kwietnia 1938 r. 
o u s t a n o w i e n i u  t a r g o w i s k o w e j  k o m is j i  
n a d z o r c z e j  w  Z a m o ś c iu  z  z a s i ę g i e m  d z i a 
ła ln o śc i  n a  o b s z a r  p o w i a t u  z a m o j s k i e g o .

L. PHA. 5/1/9

Na podstawie §§ 3 i 4 rozporządzenia Ministra 
Przemysłu i Handlu  z dn ia  26.11-1936 r. o pow oła
niu komisyj nadzorczych nad  obrotem  zw ierzętam i 
gospodarskimi i drobiem oraz nad  hurtow ym  obro
tem m ięsa tudzież nad organizacją  targow isk  (Dz. 
U. R. P- nr  19 poz. 160) us tanaw iam  po w ys łucha
niu opinii Izby Przemysłowo-Handlowej w Lublinie 
Lubelskiej Izby Rolniczej i Izby Rzemieślniczej 
w Lublinie targowiskową komisję nadzorczą w Za
mościu z zasięgiem działalności n a  obszar powiatu 
zamojskiego.

Przewodniczącym tej komisji m ianuję Włodzi
mierza Guza, przedstaw icie la  Izby Rolniczej, zastę-



Str. 140. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 71,72. Nr 8.

pcą przewodniczącego Jana Sytę przedstawiciela 
Izby Przemysłowo-Handlowej, a członkami: Piotra 
Jabłońskiego przedstawiciela Izby Rolniczej, Jana 
Gołębiowskiego przedstawiciela Zarządu Miejskiego, 
Jana Marciniewicza przedstawiciela Izby Przemy
słowo-Handlowej, Jana Helmana przedstawiciela 
Wydziału Powiatowego, Ignacego Tanasiewicza 
przedstawiciela Izby Rzemieślniczej, a zastępcami 
członków: Pawła Mazurka, Mieczysława Szymań
skiego, Rafała Kurowskiego, Michała Harczuka, 
W ładysława Winiarskiego.

Wojewoda 
(—) J. de Tram ecourt

poz. 71.

OBWIESZCZENIE 
W o j e w o d y  L u b e l s k i e g o

o likwidacji r e fe r a tu  s p ra w  inw alidzkich 
p rzy  S ta ro s tw ie  P o w ia to w y m  w Siedlcach.

Nr. ZPO. VI. 12/50/38.
Podaję do wiadomości, że z dniem 1 kwietnia 

1938 r. został zlikwidowany referat spraw inwalidz
kich przy Starostwie Powiatowym w SiedlcacJ?, 
którego agendy z tym dniem przejął referat spraw 
inwalidzkich przy Starostwie Powiatowym w Lu
blinie, zgodnie Z rozporządzeniem Ministrów Opieki 
Społecznej i Skarbu z dnia 23 marca 1938 r. (Dz. 
U.R.P. nr 21 poz. 189).

Z uwagi na powyższe, wszystkie zaintereso
wane osoby zamieszkałe na terenie województwa 
lubelskiego, poczynając od dnia 1 kwietnia 1938 r. 
winny zwracać się w sprawach zaopatrzenia inwa
lidzkiego i innych świadczeń wypływających z ustawy 
z dnia 17 marca 1932 r. (Dz. U.R.P. nr 5/35, poz. 31) 
bezpośrednio do Starostwa Powiatowego w Lublinie.

Lublin, dnia 4 kwietnia 1938 r.
Wojewoda

w/z
(— ) Wł. D lugocki 

Wicewojewoda

poz. 72.

PISMO OKÓLNE 
W ojewody Lubelskiego

d o  w szy stk ich  P an ó w  S ta ro s tó w  Powiato= 
wych w o je w ó d z tw a  lu b e lsk ieg o ,  P a n a  S ta 
ro s ty  G rodzk iego  w Lublin ie  i P an ó w  P r e 
z y d e n tó w  m ia s t  w ydzie lonych  w Lublinie, 

S iedlcach i Chełm ie
w sp ra w ie  p o d n ie s ie n ia  w yglądu  osiedli.

L. ZPS. V-8/6/38.

W ślad za okólnikiem moim nr 2 z dnia 11-go 
marca br. L. ZPS. V. 8/6/38, ogłoszonym w Lubel
skim Dzienniku Wojewódzkim nr 6/38 poz. 42

w sprawie akcji sanitarno-porządkowej w osiedlach, 
ogłaszam okólnik P. Ministra Spraw Wewnętrznych 
nr 13 z 29.111-1938 r. nr AP. 10/28 w sprawie pod
niesienia wyglądu osiedli z poleceniem ścisłego wy
konania zawartych w okólniku Pana Ministra zarzą
dzeń, oraz złożenia mi szczegółowego sprawozdania 
z wykonania odnośnych zarządzeń, wydanych w tej 
sprawie w roku ubiegłym i planu prac na rok 1938 
wraz z podaniem terminu ich wykonania.

Jednocześnie polecam nadesłać mi odpisy wy
danych przez Panów zarządzeń w roku bieżącym.

Termin przedłożenia sprawozdań podany w mym 
okólniku nr 2/38 zmieniam na 22 k w ie tn ia  br. 
wobec terminu wyznaczonego przez P . Ministra 
Spraw Wewnętrznych.

Lublin, dnia 7 kwietnia 1938 r.
Wojewoda 

(— ) J . de Tramecourt

Zai .  do L.ZPS. V 8 /6 /38 r.

M in is te rs tw o  S p ra w  W e w n ę t r z n y c h
Nr AP. 10/28 

w spraw ie p o d n iesien ia  w yglądu  o sied li. Odpis

W arszawa, dn ia 29.111.1938

O kólnik  nr 13

Do P.P. Wojewodów (w szystkich) i Kom isarza Rządu  
na m. st. W arszawę.

Dotychczasowy rezultat prac dokonanych w dzie
dzinie podniesienia zdrowotności i wyglądu kraju 
jest widoczny, jednakże w niektórych jeszcze miej
scowościach pozostawia wiele do życzenia.

W związku z tym dla utrzymania rzeczy już 
dokonanych oraz w celu dalszego prowadzenia bę
dącej w toku akcji zarządzam:

1) Właściciele nieruchomości tak w miastach, 
miasteczkach, osiedlach jak i we wsiach, którzy 
ubiegłego roku nie doprowadzili lic frontowych bu
dynków do przyzwoitego wyglądu i nie uporządko
wali stanu ogrodzeń, odgraniczających poszczególne 
nieruchomości od dróg publicznych winni bezzwłocz
nie czynności te uskutecznić, zgodnie z obowiązu
jącymi przepisami. Opieszałych w wykonaniu wy
danych w tym kierunku zarządzeń pociągać należy 
do odpowiedzialności karno-administracyjnej.

Kolor pomalowania zarówno lic frontowych, 
jak i ogrodzeń ma harmonizować z krajobrazem 
oraz z kolorem sąsiednich budynków i ogrodzeń.

Należy unikać malowania lic frontowych bu
dynków i ich ogrodzeń na kolor jaskrawy.

2) Od właścicieli nieruchomości, którzy w ro
ku ubiegłym zastosowali się do zarządzeń władz 
i budynki swe oraz ogrodzenia do należytego stanu 
doprowadzili, należy w roku bieżącym żądać doko
nania tylko takich czynności, które okażą się po
trzebne dla usunięcia braków w należytym wyglą
dzie tych przedmiotów. W szczególności należy żą
dać usuwania tych braków stopniowo z wyznacze
niem dłuższych terminów wykonania dotyczących 
zleceń.



Ni 8 LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 73. S tr .  141.

8) Podw órza w inny być uporządkow ane, w y
b rukow ane  w części służącej do kom unikacji i opa
trzone w ścieki d la  odprow adzan ia  w ody deszczo
wej, przy  czym zwrócić należy szczególną uw agę, 
n a  to, aby  us tępy  były  u trzym yw ane czysto a śm iet
niki szczelnie zam ykane  i uporządkowane.

4) Nawierzchnie podw órz w nieruchom ościach 
położonych p rzy  ulicach o naw ierzchni gładkiej 
w m iastach  takich  jak m. st. W arszaw a, Łódź, K a
towice, Poznań, Wilno, Kraków, Bydgoszcz, Często
chow a, Sosnowiec, S tanisław ów i inne większe m ia
sta, zwłaszcza w tej części podwórz, które służą 
do kom unikacji ,  m ają  być doprow adzone  do p o 
rządku  przez zastosow anie  naw ierzchni gładkiej 
(asfalt ,  beton itp.). W m. st. W arszaw ie, należy  do
p ilnow ać tych robót p rzede  w szystk im  w tych n ie
ruchom ościach , w których w roku  ubieg łym  nie 
zos ta ły  one w ykonane.

5) Z uw agi na  szpecenie  budynków  mieszkal
nych  licznymi an tenam i odbiorczym i, na leży  w o p a r 
ciu się n a  postanow ieniach  art.  338 rozporz. Prezy
d en ta  Rzeczypospolitej z dnia 16 lutego 1928 r.
0 p raw ie  budow lanym  i zabudow aniu  osiedli, w y 
w rzeć nac isk  na właścicieli budynków  mieszkalnych
1 posiadaczy  an ten  odbiorczych, aby  w budynkach  
gdzie znajduje się więcej niż 10 apa ra tów  odb io r
czych rad iow ych an teny  jednoprom ieniow e za s tą 
piono an ten ą  wieloprornieniową to jest an teną  o od
pow iednim  stojaku, której część górna sk łada  się 
z dwóch lub więcej p rzew odów  wielopromieniowych.

61 W związku z dążeniem  do podn ies ien ia  
ogólnego wyglądu  i s tanu  osiedli P. P. W ojewodo
wie oraz Starostow ie winni dołożyć s p e c j a l n y c h  
s ta ra ń  i poprzeć jak  najw yda tn ie j  in icjatyw ę sam o
rządów  i mieszkańców w dziedzinie podniesienia 
ogólnej es te tyk i i u rządzeń osiedli. Przede w szyst
kim należy dołożyć s ta ia ń  w celu zak ładan ia  i u trzy 
m yw ania zieleńców, skwerów i alei przydrożnych, 
ukwiecenia balkonów i okien, ustaw iania  ławek, n a 
leżytego u trzym yw an ia  i w yrów nyw an ia  żyw opło
tów, sadzenia drzew p rzy  drogach i alejach i w ogóle 
w celu  u trzym yw an ia  wszystkich tych urządzeń, 
otoczenia domów, ulic i p laców w należytej czystości 
i porządku .

P. P. W ojewodowie (P. Kom isarz Rządu na 
m. st. W arszaw ę) winni niezwłocznie przystąp ić  do 
akcji w myśl powyższych wytycznych.

O dotychczas w ykonanych  w zakres ie  uporząd 
kow ania  osiedli czynnościach, zechce mi P. Woje
woda (P. Komisarz Rządu na m. st. W arszawę) zło
żyć sp raw ozdan ie  w ciągu jednego miesiąca oraz 
przedłożyć mi swoje p lany  i zam iary , co do d a l
szych swych w tej dziedzinie zam ierzeń i term inie  
ich w ykonania .

Zarazem  zaznaczam , iż spostrzeżone w czasie 
mych podróży inspekcy jnych  rezu lta ty  poczynań we 
w spom nianym  k ierunku  ze strony  P. P. Wojewodów 
(P. Komisarza Rządu n a  m. st. W arszawę) i pod
w ładnych  im (Mu) S tarostów , b ęd ą  dla mnie jednym  
ze sp raw dzianów  pracy władz adm inis tracji  ogólnej 
w  powierzonym  Panom  terenie.

poz. 73.

PISMO OKÓLNE 
Urzędu W ojewódzkiego Lubelskiego

do  S t a r o s t w  P o w ia t o w y ch  (G rodzkiego)  
w o j e w ó d z t w a  lu b e l sk ie g o  i Z arządów  Miej

skich m. Lublina, S ied lec  i Chełma

o akcji s z c z e p ie ń  za p o b ieg a w czy ch .

Nr ZPS. VI-8 3/38.

Z po rów nan ia  zestaw ień  zachorow ań i zgonów 
n a  choroby zakaźne oraz szczepień zapobiegaw czych 
za rok  1937 wynika, że n a  teren ie  niektórych po 
wiatów  szczepienia  zapobiegawcze przeciw choro
bom zakaźnym , nie były dokonyw ane względnie 
w n iedostatecznej ilości.

Wobec powyższego, Urząd W ojewódzki poleca 
rozszerzyć akcję szczepień zapobiegaw czych, przy 
czym należy w ykorzystać  organizację  rejonow ych 
ośrodków zdrowia, k tóre  w inny koncen trow ać akcję 
szczepień n a  swoim terenie.

Szczepienia zapobiegaw cze płoniczo-błonicze 
należy  możliwie jaknajszerze j  propagow ać, zaś 
szczepien ia  przeciw  błonicze mogą być łączone ze 
szczepieniami przeciw  ospie. Szczepieniom zapob ie
gaw czym  należy  poddaw ać osoby z o toczenia chorych 
zakaźnych.

Przy  szerszym  szerzen iu  się duru  brzusznego 
i czerw onki w skazane  są  masowe szczep ien ia  ludności

Urząd  Wojewódzki p rzesy ła  jednocześn ie  o d 
dzielnie w ykaz miejscowości, które n a  podstaw ie  
w ykazanych  w os ta tn ich  la tach  ilości zachorow ań  n a  
dur b rzuszny  a potw ierdzonych  badau iem  sero- 
bakteriologicznym w Filii P.Z.H. w Lublin ie  na leży  
uw ażać za miejscowości o ch a rak te rze  endem icznym  
duru  brzusznego, p rzy  czym w najbliższym  okresie 
czasu należy  w tych  miejscowościach przeprow adzić 
masowe szczepienia ludności przeciw  durowi b rzu 
sznemu, tak, ab y  ew en tua lne  nasilen ie  tej choroby 
w porze letniej zasta ło  już ludność odpowiednio 
uodpornioną. W tym  celu zapotrzebow anie odpo
w iedniej ilości szczepionki na leży  kierować do Urzę
du Wojewódzkiego. Powyższe dotyczy również i miast 
w ydzielonych, w których du r  brzuszny szerzy się 
w znacznym  stopniu.

Lublin , dnia 6 kw ietnia  1938 r.

Za Wojewodę;
(— ) D r J. D anielski 
Naczelnik W ydziału.

(—) Sław oj Sk ładkow ski 
Minister



Str. 142. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 7 4, 75. Nr 8.

poz. 74.

PISMO OKÓLNE 
Urzędu W ojewódzkiego Lubelskiego

d o  S ta r o s tw  P o w ia to w y ch  (G rod zk iego )  
w o je w ó d z tw a  lu b e lsk ieg o

w  sp r a w ie  od eb ran ia  d eb itu  p o c z to w e g o
c za so p ism u  „O chotnik W olności"  

i innym drukom.

L. PBO. 13/3/88 r.

Urząd Wojewódzki komunikuje, że Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych decyzją z dnia 30. III. b.r. 
L. AA. 17 f-55 odebrało debit pocztowy niżej wymie
nionym drukom, ponieważ te druki zawierają w swej 
treści cechy przestępstw przewidzianych w Kodeksie 
Karnym, a mianowicie:

czasopismu „Ochotnik Wolności" — wydawa
nemu w języku polskim w Barcelonie;

czasopismu „Bulletin de l’Association Juridique 
Internationale" — wydawanemu w języku francu
skim w Paryżu;

czasopismu „Biuleten Chawrusu" Biełaruskich 
Rabotnikaw u Francji" — wydawanemu w języku 
białoruskim w Paryżu;

czasopismu „Architiekturnaja Gazieta"—wyda
wanemu w języku rosyjskim w Moskwie;

czasopismu „Kamczatskij Komsomolec"—wyda
wanemu w języku rosyjskim w Pietropawłosku;

czasopismu „Masłobojuo Żyrowoje Dieło" — 
w ydaw anem u w języku rosyjskim w Moskwie

czasopismu „Szachmaty w S. S. S. R.“ —w yda
nemu w języku rosyjskim w Moskwie-Leningradzie;

czasopismu „Wisty Muzeju Wizwolnoj Borotby 
Ukrainy" — wydawanemu w języku ukraińskim 
w Pradze;

czasopismu „Karpato-Russkoje Słowo" — wyda
wanemu w języku ukraińskim w New-Yorku;

broszurze „Za waszą wolność i naszą" Leona 
Markiewicza — wydanej w języku polskim w Paryżu;

książce „Gonienije na prawosławije i Russkich 
w Polsze w XX m wiekie" A. Popowa — wydanej 
w języku rosyjskim w Belgradzie;

broszurze „ Wisty Ukrainskoj Nacjonalnoj Kolonii 
w Mańczżu-Di-Go“ — wydanej w języku ukraińskim 
w Charbinie;

broszurze „Zwidomłennija pro pracju Ukraiń- 
skoj Nacjonalnoj Kolonii w Mańczżu-Di-Go“—w yda
nej w języku ukraińskim w Charbinie;

broszurze „Dałekoschidnyj Nacjonalist"—w yda
nej w języku ukraińskim w Charbinie;

broszurze „Kudy Stremity?" Mych Hetmana — 
wydanej w języku ukraińskim w Toronto (Kanada);

broszurze „Kałendar Ukraińskoj Narodnioj Po- 
moczi na rik zwyczajnyj 1938“ —wydanej w języku 
ukraińskim w Pittsburgu.

Lublin, dnia 8 kwietnia 1938 r.

Za Wojewodę 
(—) Z. Kruger 

p. o. Kierownika Oddziału

poz. 75.

OGŁOSZENIE 
Starostwa Pow iatow ego C hełm skiego
o w d ro żen iu  p o s tę p o w a n ia  s c a le n io w e g o  
na gruntach n iektórych  w si ,  p o ło żo n y ch  

na te r e n ie  p ow . c h e łm sk ie g o .

Nr RU-1/55/38.

Na postawie art. 18 ustawy z dnia 31 lipca 
1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. z r. 1927 
nr 92 poz. 833) w brzmieniu ustalonym rozporzą
dzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 11 lipca 
1932 r. (Dz. U. R. P. nr 67 poz. 622) i art. 14 roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
27 października 1933 r. (Dz. U.R.P. nr 85 poz. 635) 
podaje się do publicznej wiadomości:

1) że w dniu 6 stycznia 1938 r. stało się wy- 
konalnym orzeczenie Starosty Powiatowego Chełm
skiego z dn. 10 grudnia 1937 r. w sprawie wdroże
nia postępowania scaleniowego i ustalenia obszaru 
scalenia wsi T e r e s in ,  położonej w gminie Wojsła
wice, powiecie cbemskim,

2) że w dniu 9 stycznia 1938 r. stało się wy
konalnym orzeczenie Starosty Powiatowego Chełm
skiego z dnia 13 grudnia 1937 r. w sprawie wdro
żenia postępowania scaleniowego i ustalenia obsza
ru scalenia wsi S p a s - P o d g ó r z e ,  położonej w gmi
nie Staw, powiecie chemskim,

3) że w dniu 26 stycznia 1938 r. stało się wy
konalnym orzeczlnie Starosty Powiatowego Chełm
skiego z dn. 20 grudnia 1937 r. w sprawie wdro
żenia postępowania scaleniowego i ustalenia obszaru 
scalenia wsi Z y n g ie r ó w k a ,  położonej w gminie 
Rejowiec, powiecie chełmskim,

4) że w dniu 29 stycznia 1938 r. stało się 
wykonalnym orzeczenie Starosty Powiatowego Chełm
skiego z dn. 2 grudnia 1937 r. w sprawie wdroże
nia postępowania scaleniowego i ustalenia obszaru 
scalenia wsi J a n o w ica ,  położonej w gminie Sie
dliszcze, powiecie chełmskim.

Chełm, dn. 29 marca 1938 r.

Za Starostę 
(—) Wł. Pężko  

Komisarz Ziemski.



Nr 8. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 76, 77, 78. Str. 143.

poz. 76.

OGŁOSZENIE 
Starostwa Powiatowego  

Lubartowskiego
o  z a m k n ię c i u  p o s t ę p o w a n i a  s c a l e n i o w e g o  
na gru n ta ch  w s i  W ie lk o la s  w  gm. Wie lkie .

Nr RUG/44.
Na podstawie art. 36 ustawy z dn. 31.VII.1923 r. 

o scalaniu gruntów (Dz. Ust. P. R. nr 92 z r. 1927, 
poz. 833) w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 11.VII.1932 r. 
(Dz. Ust. R. P. nr 67, poz. 622) oraz art. 14 rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27.X 
1933 r. (Dz. Ust. R. P. nr 85, poz. 635) podaję do 
publicznej wiadomości, że w dniu 3 listopada 1937 r. 
uprawomocniło się orzeczenie moje z dnia 12 paź
dziernika 1937 r. dotyczące zatwierdzenia projektu 
na obszarze scalenia wsi W ie lk o la s ,  gin. Wielkie 
powiatu lubartowskiego.

W związku z powyższym ogłasza się o zam 
knięciu postępowania scaleniowego na wymienionym 
wyżej obszarze.

Lubartów, dnia 28 marca 1938 r.

Starosta 
(—) mgr. T. lllukiewicz

poz. 77.

OGŁOSZENIE 
Starostwa Powiatowego Sokołow skiego
o  z a m k n ię c i u  p o s t ę p o w a n i a  s c a l e n i o w e g o  

na gru n tach  w s i  G r o c h ó w -W ło ś c ia ń s k i  
w  gm .  G roch ów .

L. RU. 1/31.
Starostwo Powiatowe Sokołowskie na podsta

wie art. 36 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scala
niu gruntów (Dz. U. R. P. z 1927 r. nr 92, poz. 883) 
w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz.U.R.P. 
nr 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia P re 
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1933 r. (Dz. U. R. P. nr 85, poz. 635) podaje do 
publicznej wiadomości, że w dniu 29 stycznia 1937 r. 
uprawomocniło się orzeczenie Starosty Powiatowego 
Sokołowskiego z dnia 14 grudnia 1936 r., dotyczące 
zatwierdzenia projektu na obszarze scalenia wsi 
G roch ów ,  gm. Grochów, pow. sokołowskiego.

W związku z powyższym ogłasza się o zam
knięciu postępowania scaleniowego na wymienio
nym wyżej obszarze.

Sokołów, dnia 7 kwietnia 1938 r.

Za Starostę 
(—) B. Nowak 

Komisarz Ziemski

poz. 78i

OGŁOSZENIE 
Starostwa Pow iatow ego Łukowskiego
(/[’z a m k n ię c iu  p o s t ę p o w a n i a  s c a l e n i o w e g o  
na gru n tach  n ie k tó r y c h  w s i ,  p o ł o ż o n y c h

na t e r e n i e  p o w i a t u  ł u k o w s k i e g o .

L. RO. 1/38.

Starostwo Powiatowe Łukowskie na podstawie 
art. 36 ustawy z dnia 31.VII. 1923 r. o scalaniu 
gruntów (Dz. U. R. P. nr 92 z 1927 r poz. 833) 
w brzmieniu ustalonym rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 11.VII.1932 r. (Dz. U. R. P. 
nr 67 poz. 622) oraz art. 14 rozporz. Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dn. 27.X. 1933 r. (Dz. U. R. P. 
nr 85, poz. 635) podaje do publicznej wiadomości, że:

1) w dniu 29 czerwca 1933 r. uprawomocniło 
się orzeczenie b. Powiatowego Urzędu Ziemskiego 
w Łukowie z dnia 8 marca 1933 r., dotyczące za
twierdzenia projektu na obszarze scalenia wsi Ko-  
s u ty ,  gm. Stanin, pow. łukowskiego;

21 w dniu 20 września 1933 r. uprawomocniło 
się orzeczenie b. Powiatowego Urzędu Ziemskiego 
w Łukowie z dnia 29 sierpnia 1933 r., dotyczące 
zatwierdzenia projektu na obszarze scalenia wsi 
S a r n ó w ,  gm. Tuchowicz, pow. łukowskiego;

3) w dniu 16 lipca 1934 r. uprawomocniło się 
orzeczenie Starosty Powiatowego w Łukowie z dnia 
29 styczuia 1934 r. dotyczące zatwierdzenia projektu 
na obszarze scalenia wsi K rzywda ,  gm. Radoryż, 
pow. łukowskiego;

4) w dniu 15 sierpnia 1934 r. uprawomocniło 
się orzeczenie Starosty Powiatowego w Łukowie
z dnia 16 lipca 1934 r. dotyczące zatwierdzenia 
projektu na obszarze scalenia wsi Wola B y s t r z y 
cka,  gm.Wojcieszków', pow'. łukowskiego;

5) w dniu 28 grudnia 1934 r. uprawomocniło 
się orzeczenie Starosty Powiatowego w Łukowie
z dnia 17 1’pca 1934 r. dotyczące zatwierdzenia 
projektu na obszarze scalenia wsi B lizoc in ,  gm. 
Łysobyki, pow. łuków skiegr;

6) w dniu 1.6 sierpnia 1934 r. uprawomocniło
się orzeczenia Starosty Powiatowego w Łukowie
z dnia 18 lipca 1934 r. dotyczące zatwierdzenia 
projektu na obszarze scalenia wsi G r o ch ó w k a ,  
gm. Trzebieszów, pow. łukowskiego;

7) w dniu 2 grudnia 1934 r. uprawomocniło 
się orzeczenie Starosty Pawiatowego w Łukowie
z dnia 10 lipca 1934 r. dotyczące zatwierdzenia 
projektu na obszarze scalenia wsi T a lc z y n  j kol. 
T e r e b a ,  gm. Białobrzegi, pow. łukowskiego;

8) w dniu 16 stycznia 1935 r. uprawomocniło
się orzeczenie Starosty Powiatowego w Łukowie
z dnia 19 grudnia 1934 r. dotyczące zatwierdzenia 
projektu na obszarze scalenia wsi Celiny S z l a 
ch eck ie ,  gm. Tuchowicz, pow. łukowskiego;

9) w dniu 4 lutego 1935 r. uprawomocniło się 
orzeczenie Starosty Powiatowego w Łukowie z dnia 
18 sierpnia 1934 r. dotyczące zatwierdzenia projektu 
na obszarze scalenia wsi B o ż n i e w i c e ,  gm. Biało
brzegi, pow. łukowskiego;

10) w dniu 26 lutego 1935 r. uprawomocniło 
się orzeczenie Starosty Powiatowego w Łukowie



Str. 144. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 78. Nr 8.

z dnia 24 kwietnia 1935 r. dotyczące zatwierdzenia 
projektu na obszarze scalenia wsi Ś w i d r y ,  gra. 
Łuków, pow. łukowskiego;

11) w dniu 18 kwietnia 1935 r. uprawomocniło 
się orzeczenie Starosty Powiatowego w Łukowie
z dnia 27 lutego 1935 r. dotyczące zatwierdzenia 
projektu na obszarze scalenia wsi Z a r z y c  U ł a ń s k i ,  
gm. Ulan, pow. łukowskiego,

12) w dniu 17 października 1935 r. uprawo
mocniło się orzeczenie Starosty Powiatowego w Łu
kowie z dnia 19 września 1935 r. dotyczące zatwier
dzenia projektu scalenia na obszarze scalenia wsi 
O g n i w o ,  gm. Stanin, pow. łukowskiego;

13) w dniu 8 stycznia 1936 r. uprawomocniło 
się orzeczenie Starosty Powiatowego w Łukowie
z dnia 6 grudnia 1935 r. dotyczące zatwierdzenia 
projektu na obszarze scalenia wsi Cel iny,  gm. Ce
liny, pow. łukowskiego;

14) w dniu 12 lutego 1936 r. uprawomocniło 
się orzeczenie Starosty Powiatowego w Łukowie
z dnia 20 stycznia 1936 r. dotyczące zatwierdzenia 
projektu na obszarze scalenia osady S e r o k o m l a ,  
gm. Serokomla, pow. łukowskiego;

15) w dniu 16 lutego 1936 r. uprawomocniło 
się orzeczenie Starosty Powiatowego w Łukowie
z dnia 22 sierpnia 1935 r. dotyczące zatwierdzenia 
projektu na obszarze scalenia wsi S i e d l i s k a ,  gm. 
Wojcieszków, pow. łukowskiego;

16) w dniu 9 marca 1936 r. uprawomocniło 
się orzeczenie Starosty Powiatowego w Łukowie
z dnia 31 maja 1935 r. dotyczące zatwierdzenia 
projektu na obszarze scalenia wsi G ó r k a  K ocka ,  
gm. Białobrzegi, pow. łukowskiego;

17) w dniu 24 marca 1936 r. uprawomocniło 
się orzeczenie Starosty Powiatowego w Łukowie
z dnia 24 stycznia 1936 r. dotyczące zatwierdzenia 
projektu na obszarze scalenia wsi S z a n i a w y  P o-  
n i a t y ,  gm. Celiny, pow. łukowskiego;

18) w dniu 19 kwietnia 1936 r. uprawomocniło 
się orzeczenie Starosty Powialowego w Łukowie
z dnia 13 stycznia 1936 r. dotyczące zatwierdzenia 
projektu na obszarze scalenia wsi K i e r z k ó w ,  
gm. Tuchowicz, pow. łukowskiego;

19) w dniu 18 lipca 1936 r. uprawomocniło się 
orzeczenie Starosty Powiatowego w Łukowie z duia 
12 lutego 1936 r. dotyczące zatwierdzenia projektu 
na obszarze scalenia wsi R a d o r y ż  K o ś c i e ln y ,  
gm. Radoryż, pow. łukowskiego;

20) w dniu 12 sierpnia 1936 r. uprawomocniło 
się orzeczenie Starosly Powiatowego w Łukowie
z dnia 10 grudnia 1935 r. dotyczące zatwierdzenia 
projekiu na obszarze scalenia wsi D u io rn ia ,  gm. 
Jarczew, pow. łukowskiego;

21) w dniu 13 sierpnia 1936 r. uprawomocniło 
się orzeczenie Starosty Powiatowego w Łukowie
z dnia 7 lutego 1936 r. dotyczące zatwierdzenia 
projektu na obszarze scalenia wsi J a r c z ó w e k ,  
gm. Stanin, pow. łukowskiego;

22) w dniu 25 października 1936 r. uprawo
mocniło się orzeczenie Starosty Powiatowego w Łu

kowie z dnia 26 maja 1936 r. dotyczące zatwier
dzenia projektu na obszarze scalenia wsi G o to -  
w i e r z c h y ,  gm. Celiny, pow. łukowskiego;

23) w dniu 10 listopada 1936 r. uprawomocniło 
się orzeczenie Starosty Powiatowego w Łukowie 
z dnia 15 kwietnia 1936 r. dotyczące zatwierdzenia 
projektu na obszarze scalenia wsi S t o c z e k ,  gm. 
Białobrzegi, pow. łukowskiego;

24) w dniu 14 grudnia 1936 r. uprawomocniło 
się orzeczenie Starosty Powiatowego w Łukowie 
z dnia 17 października 1936 r. dotyczące zatwier
dzenia projektu na obszarze scalenia wsi B y s t r z y 
ca,  gm. Wojcieszków, pow. łukowskiego;

25) w dniu 11 marca 1937 r. uprawomocniło 
się orzeczenie Starosty Powiatowego w ^Łukowie 
z dnia 19 lutego 1937 r. dotyczące zatw erdzenia 
projektu na obszarze scalenia wsi Z a k r z e w ,  gmi
ny Ulan, pow. łukowskiego;

26) w doiu 26 maja 1937 r. uprawomocniło się 
orzeczenie Starosty Powiatowego w Łukowie z dnia 
5 maja 1937 r. dotyczące do zatwierdzenia projektu 
na obszarze scalenia miasta K ocka ,  powiatu łu
kowskiego;

27) w dniu 18 sierpnia 1937 r. uprawomocniło 
się orzeczenie Starosty Powiatowego w Łukowie 
z dnia 21 lipca 1937 r. dotyczące zatwierdzenia pro
jektu na obszarze scalenia wsi S o b o l e ,  gm. Ulan, 
pow. łukowskiego;

28) w dniu 15 września 1937 r. uprawomocniło 
się orzeczenie Starosty Powiatowego w Łukowie 
z dnia 10 sierpnia 1937 r. dotyczące zatwierdzenia 
projektu na obszarze scalenia wsi Z a l e s i e ,  gminy 
Łuków, pow. łukowskiego;

29) w dniu 17 października 1937 r. uprawo
mocniło się orzeczenie Starosty Powiatowego w Łu
kowie z dnia 12 stycznia 1937 r. dotyczące zatwier
dzenia projektu na obszarze scalenia wsi R z y m y  
R z y m k i ,  gm. Gołąbki, pow. łukowskiego;

30) w dniu 8 grudnia 1937 r. uprawomocniło 
się orzeczenie Starosty Powiatowego w Łukowie 
z dnia 29 października 1937 r. dotyczące zatwier
dzenia projektu na obszarze scalenia wsi W ó l k a  
K o n o p n a ,  gm. Celiny, pow. łukowskiego;

31) w dniu 16 grudnia 1937 r. uprawomocniło 
się orzeczenie Starosty Powiatowego w Łukowie 
z dnia 15 listopada 1937 r. dotyczące zatwierdzenia 
projektu na obszarze scalenia wsi M a c i e j o w i c e ,  
gm. Trzebieszów, pow. łukowskiego.

W związku z powyższym ogłasza się o zam
knięciu postępowania scaleniowego na wymienio
nych wyżej obszarach.

Łuków, dnia 6 kwietnia 1938 r.

Za Starostę 
(—) ink. J. Zaborowski 

Komisarz Ziemski



poz. 79. W Y K A Z  Nr 3
zach orow ań  i z g o n ó w  na ch o ro b y  z a k a ź n e  i inne w y s tę p u ją c e  nagm innie, 

zg ło szo n y ch  w o k r e s ie  od  dnia 6  m arca do  2  kw ietn ia  1938 r.
10 19

. . ' i

W ymienić
, g  2 ;  co - a
o. cq z  o 72 o

ch.j zg. ch.j zg. eh.i zg. ch .] zg.

A  ®  ■ °W si a

eh-1 zg. ch .j zg.eh . zg.

jakie £ ̂“2 O o
M V
o sch.[ zg. ch.j zg ch cli. c h .| zg. sh .| zg .ch .[ zg ch.j zg.

Bialski

Biłgorajski

Miasto Chełm

Chełmski

Garwoliński

Hrubieszowski zapal. róg. rdz.

Janowski

K rasnystaw ski

Lubartowski

Miasto Lublin tężec

Lubelski

Łukowski

Puławski

Radzyński

Miasto Siedlce

Siedlecki opon mózg.

Sokołowski

Tomaszowski

W ęgrowski

W łodawski

Zamojski

Razem 178] 209

2!>i
oo

C2
03
P3rcc
W
aN
3
2
3

ot ,ra
3o
aN
W

"0ON
■-D

CC

4̂CJ1



Str. 146. LU B ELSK I DZIENNIK W O JE W Ó D ZK I Nr 8.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
KOM UNIKAT

D y r e k c j i  O k r ę g u  P o c z t  i  T e l e g r a f ó w  w  L u b l i n i e  
o  z m i a n i e  g o d z i n  s ł u ż b y  t e l e f o n . - t e l e g r a f .  w  n i e k t ó 
r y c h  u r z ę d a c h  p o c z t . - t e l e k o m .  n a  t e r e n i e  w o j e 

w ó d z t w a  l u b e l s k i e g o .

Podaje się do wiadomości, że:

1) z dniem  1 kw ietn ia  1938 r. zaprowadza się w działach 
slożby telefonicznej i te legraficznej urzędu  poczt.-telekom. 
B e ł ż y c e ,  J ó z e f ó w  k. Biłgoraja i Ż ó ł k i e w k a  oraz  w działach 
służby te lekom unikacyjnej  agencji: K r y ł ó w ,  T u r o b in ,  N ie -  
d z w i c a  D u ż a ,  G o r a j ,  P o t u r z y n ,  K o m a r o w ,  R a c h a n i e ,  
Z a k r z ó w e k ,  C h o d e l ,  K o ń s k o w o l a ,  W o la  U h r u s k a ,  
Ś w i e r ż e ,  Ż m u d ź ,  S p i c z y n  i  N i e m c e ,  godziny służbowe 
w kategorii  „C“ to jes t la tem  od godz. 7 do 21 (w czasie od 
1 IV do 30.IX), zimą od godz. 8 do 21 (w czasie od l.A 
do 31.III),

2) z dniem 25 kw ietn ia  1938 r. zaprowadza się w działach 
służby telefonicznej i telegraficznej urzędu pocz t- te lekom . 
Z w i e r z y n i e c  n/W. godz. służbowe w kategorii „N to jest

ca łą  d0bę Dyrektor
(—) w . Ś w ię tochow sk i

W y d a w n i c t w o  o  o b y w a t e l s t w i e  P a ń s t w a  P o l s k i e g o

w opr. em. radcy Urzędu W ojew. w Lublinie  
A l e k s a n d r a  B a g i e ń s k i e g o .

W związku z odezwą, zamieszczoną w Lubelskim  Dzien
n iku  W ojewódzkim nr  17 z dn ia  16. VIII. 1937 r. na  str. 286, 
w sprawie powyższego wydawnictwa, Administracja  podaje 
do wiadomości P. T. Subskrybentów , którzy zgłosili zam ów ie
n ia  na  podręcznik o obywatelstwie P rń s tw a  Polskiego w opr. 
em radcy Urzędu Wojew. w Lublinie p. A. Bagieńskiego, ze 
w ydawnictwo to wyjdzie z d ruk u  z p o c z ą t k i e m  c z e r 
w c a  b .r .

C zasop ism a  n a d es ła n e .

G a z e t a  A d m i n i s t r a c j i  — nr 7 z 1.1V. 1938 r. Woje
woda kasztelan , Btarosta w dawnej Polsce — F. K oneczny . 
P raca  społeczna s t a ro s ty -m f l r .  J. O sosiowicz. Luki i kwestie 
sporne  w praw ie  o s tow arzyszen iach  —- 4 -  M edalisów na. 
P lanow anie  reg iona lne  — in ż . A . K uncew icz. Poli tyka k a rno 
adm inis tracy jna  w świetle now ych przepisów egzekucyjnych 
— M. K lenow icz. Budżety Min. Spr. Wewn. w okres ie  12-lecta 
t.j. od r. 1927/28 do 1938/39 ciąg dalszy—m gr. E , R obaczew ski. 
Uwagi i wnioski urzędów, wojew'. (ciąg dalszy) Ż a k ie t  działa
n ia  władz adm inis trac j i  ogólnej ze szczególnym uwzgl. t. zw. 
resortów  n iezespolonych — ciąg dalszy.

G ł o s  G m i n y  W i e j s k i e j  i  G r o m a d y  — nr 7 z dnia 
1/IV 38 r W ybory do związków sam orządow ych w najb l iż
szych la tach  — K. P . S za rw a rk  i jego organizacja P rogram  
gospodarki drogowej Polski (dokończenie) Oświata pozasz
ko lna  na wsi. — m gr. F r. M łyn ek . Podatek  wojskowy na 
F.O N. — W. J . F ry szc zy n .  O konieczności zapraw ienia  psze
n icy  i zyta przed siewem — in t .  J. N o w in a , W arszawa. Sól 
mielona bydlęca m a kolor zielony.

P o l s k a  G o s p o d a r c z a  — nr 14 z dn ia  2 VI. br. P ro 
gram gospodarki drogowej w okresie 1938/39 — Z. K. Ulgi 
inw estycyjne  przemówienie P ana  wicepremier** i Ministra 
Skarbu inż E. Kwiatkowskiego w Sejmie. Sprawy gospodar
cze w Izbach Ustawodawczych R uch świadectw  p rzem ysło 
w ych  w okresie 10 lecia 1928-1937 r.

P o l s k a  G o s p .  Nr 15 — z 9.1V.1938 r. I n w e s t y c j e  p u b 
liczne i prywatne — W. M artin . Sprawy gospodarcze w u b ie 

głej sesji zwyczajnej — W. Zagórow ski. Kopalnictwo naftowe 
w rok u  1937 — B. B in  E ksport przemysłu metalowo - prze
twórczego w rok u  1937 — Z  L eh o czky . Nowe możliwości 
spłaty długów rolniczych pap ie ram i wartościowymi.

P o l s k a  N i e p o d l e g ł a  Nr 2-3 — z 1938 r. poświęcony 
działalności po rtu  gdyńskiego, zagadnieniom przemysłowym 
i kultu ra lno-ośw iatow ym  m iasta  Gdyni, sprawom pomorsko- 
bałtyckim i rozbudowie miasta  Gdyni.

P r z e g l ą d  H o d o w l a n y  — nr 3 z 26 III. b.r. Zagad
n ien ie  sam owystarczalności w zakresie zaopatrzenia  w suro
wiec w ełn iany  — in ż . K ą czko w sk i i inż. M iller. W sprawie 
hodow li bydła  czerwonego polskiego -— in ż  J. L ew andow ski. 
Dziedziczenie zawartości tłuszczu w m leku  u krów — Wł. 
S zczek in -K ro to w . Zagadnienie podnies ien ia  wartości uży tko
wej bydła rasy czerwonej polskiej — inż. L . B ernsz te in .

S a m o r z ą d  — nr 14 z dn. 3 IV. b. r. Samorząd te ry to 
r ia lny  wobec zagadnienia  obrony  przeciwpożarowej — H. 
P aw łow ski. Znaczenie prewencji pożarowej w dziedzinie ob ro 
ny Państwa — inż. M. Lew icki. Ubezpieczenia  a p rew encja— 
m gr. W. S pranger . Budownictwo ogniotrw.-.łe jako czynn ik  
obrony przeciwpożarowej w Polsce - - K - C iszkiew icz. I s to ta  
organizacja i w yniki techniczne  akcji przeciw pożarowego 
zaopatrzen ia  wodnego — inż. J e r z y  Sa w o szyń sk i. Motoryzacja 
w pożarnictw ie — inż. J . K ow alczyk.

S a m o r z ą d  — nr 15 z 10 IV. b. r. Po zam knięciu  sesji 
izb ustawodawczych — J. B ar. Społeczeństwo a samorząd 
S t. P. Refleksje inw esty jne  — inż. E. B oroń. Samopomoc 
społeczna kobiet. W spraw ie  obsadzania  dróg.

S a m o r z ą d  M i e j s k i  nr 7 z 1.IV. 1938 r. Rola i zada
nia miast w dziedzinie w arunków  m ieszkaniow ych  ludności 
— S t  Zbrożyna . Na m arginesie  p ro jek tu  ustaw y o w alce  
z n ie r z ą d e m — Surm acka . O zniesienie dwoistości władz adm . 
ogólnej — B r  W ł. D albor. z dodatkiem  „ B i u l e t y n  O g r o d 
n i c z y ,  który  zawiera n as t  a rtykuły: Wymagania u rban is tyk i  
podstaw ą ku ltu ry  estetycznej m iasta  — in ż  P aprocki. F u n 
kcje zieleni a este tyka  m iast — Z  H ellw ig . Ogrody jo rda
nowskie i ich  typy zastępcze w p lan ach  m iast i wsi — in ż . 
K. W ędrow sk i Ogrody działkowe i m ieszkaniowe a este tyka  
miast — W ł M arciniec.

S p ó ł d z i e l c z y  P r z e g l ą d  N a u k o w y  Nr 1-2—z 1938 r. 
zawiera między innymi: System G andawski —■ J. H a rd y„
Drobna własność ro lna  jako p rodu cen t  — m g r  A . S t, B roda. 
A nkieta  pracownicza spółdzielczego ins ty tu tu  naukow ego ■ 
A . R apacki In s ty tu t  Spółdzielczy Jugosłow iańsko - Bułgarski,  
Dział sta tystyczny i k ro n ik a  krajowa i zagraniczna.

Ż y c i e  r o l n i c z e  — nr 14 z 2.IV. 1938 r. Postu la ty  rol
nicze w zakres ie  ubezpieczeń inw entarza  żywego — Jano ta  
B zo w sk i. Rolnictwo woj. kieleckiego a cen tra l  okręg p rzem y- 
słowy — W. M icha łow ski. S truk tu ra  ro lna  Węgier — J. C heł- 
m icka  O praw y pielęgnacyjne  zbóż ozimych i j a ry c h —TT. Ż u 
ła w sk i. Rozwój i przyszłość szkolnictwa rolniczego na  Ś ląsku.

Ż y c i e  r o l n i c z e  Nr 15 z 9IV .1938r.  Rozwój produkcji 
roś linnej w Polsce w dobie k ryzysu — R B u czyń sk i. Uwagi 
na  marginesie sprawozdania  z kontroli mleczności kóz - 
D ubiski. Akcja bezpieczeństwa pracy w rolnictwie — 
E. C zarnow ski Organizacja p racy ins truk torsk ie j  — M. B ere -  
ziańsh i.

OGŁOSZENIA.
1) O g ł o s z e n i e  o  t e r m i n i e  W a l n e g o  Z e b r a n ia  C z ło n 
k ó w  S p ó ł d z i e l c z e j  K a s y  P o ż y c z k o w o - O s z c z ę d n o ś c i o -  
w e j  U r z ę d n i k ó w  P a ń s t w ,  „ S a m o p o m o c "  w  L u b l in ie .

W sobotę 30 kw ietnia  1938 r. o godzinie 18 odbędzie się 
Doroczna W alne Zebranie C z ł o n k ó w  Spółdzielczej Kasy Pożycz
kowo-Oszczędnościowej Urzędników Państw ow ych „Samopo- 
m oe“ w Lublinie, w sali konferencyjnej  Urzędu Wojewódz-



Nr 8. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Str. 147.

kiego przy ul. pl. Plac Litewski n r  5, I-sze piętro z n a s tępu 
jącym  porządkiem  obrad:

1) W ybór Przewodniczącego Walnego Zebrania,
2) Odczytanie pro tokułu  z ostatniego Walnego Zebrania,
3) Spraw ozdanie  Dyrekcji z działalności za rok 1937,
4) Spraw ozdanie  Komisji Rewizyjnej,
5) Sprawozdanie Związku Spółdz. i Zrzeszeń P racow ni

czych R. P. z przeprowadzonej rewizji działalności Spółdzielni,
6) Zatwierdzenie bilansu i p ro jek t podziału zysków 

za rok  1937,
7) U chwalenie  budżetu na  rok 1938,
8) Zmiana s ta tu tu ,
9) Upoważnienie do zaciągania pożyczek,

10) Wybór 4 członków i 1 zastępcy członka Rady Nad
zorczej,

11) Wolne w niosk i .

Lublin, dnia 12 kw ietn ia  1938 r.

D y r e k c j a :

(—) F. F ranczak  (—) M. Sza i/now sk i

2) O g ło s z e n ie  Z arządu  M ie j s k ie g o  w  J a n o w i e  Lub.  
o  p r z e t a r g u  na r o b o t y  p rzy  b u d o w ie  2 s tu d z ie n  

w J a n o w i e  L u b e lsk im .

Zarząd Miejski m. Janow a Lub. ogłasza publiczny p rze
targ ofertowy na roboty przy budowie 2 s tudn i w Jan ow ie  Lub. 
w rynku  i na ul. Płk. Beliny.

Roboty przy budowie studni będą  obejmować: założenie 
ru r  w ier tn iczych ,  typu ustalonego o średnicy  155 m/m, ze 
zmontowaniem ich, ustaw ien iem  fi ltru i pom py ręcznej. G łę
bokość wiercenia  należy przewidywać de  30 m,

Roboty w inny być rozpoczęte najpóźniej 1 m aja  1938 r. 
i ukończone w okresie do dnia 1 lipca 1938 r.

Oferty z podaniem cen za całość robót z wyszczególnie
niem  cen za poszczególne roboty—należy składać  do Zarządu 
Miejskiego w Janow ie  Lubelskim do dnia  25 kw ietn ia  1938 r.

Oferty winny odpowiadać w ymaganiom przep. rozporz. 
Rady Min. z dnia 29.1 1937 r. o dostawach i robotach.

Zarząd Miejski zastrzega sobie praw o dowolnego wyboru 
oferty, bez względu n a  jej wysokość, podział roboty pomiędzy 
poszczególnych oferentów oraz prawo un iew ażn ien ia  przetargu.

Jan ów  Lub., dnia 9 kw ietn ia  1938 r.

Burmistrz 
(—) W acław  R adom ski

3) O g ło s z e n ie  W y d z ia łu  H ip o t e c z n e g o  w  S o k o ło w ie  
P o d la s k im  o w y w o ła n iu  do p i e r w i a s t k o  w ej  r e g u l a c j i  
h ip o t e c z n e j  n ie r u c h o m o ś c i  m ie j s k ie j  w  S o k o ło w ie

P o d la sk im  p r z y  u l .  S ie d le c k ie j .

Wydział Hipoteczny Sądu Grodzkiego w Sokołowie-Podl. 
obwieszcza, że na  dzień 20 lipca 1938 rok u  wywołana została 
do pierwiastkowej regulacji hipotecznej n ieruchom ość miej
ska w Sokołowie-Podlaskim przy ul. Siedleckiej, sk ładająca  
s^ę z placu ogólnej przestrzeni 9125 metrów k w a d ra to w y c h , 
zapisanego w rejestrze pomiarowym gruntów miasta  Sokołowa 
pod n r  140 i na leżącego obecnie do Karola  i Heleny małż. 
Kędzierskich .

W powyższym term inie  in teresow ani w inni zgłosić 
swoje p raw a w kancelarii  hipotecznej w Sokołowie-Podlaskim 
pod sku tkam i prekluzji .

Pisarz Wydziału Hipotecznego Sądu 
Grodzkiego w Sokołowie-Podl.

(—) J . B ie liń sk i

4) P o s tę p o w a n ia  sp a d k o w e .
Po raz pierwszy.

N. 101.
Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w Sied lcach  o b 

wieszcza, że o twarte  zostały postępowania  spadkow e po 
zmarłyeh;

Antoninie Wójcickiej, współwłaścicielce Siedleckiej m ie j
skiej n ieruchom ośc i n r  h ip .  680;

Ejdli M archbejn , współwłaścicielce Siedleckiej miej
skiej n ieruchom ośc i n r  hip. 249;

Gracjanie - Henryku Stypułkowskim , w spółw łaścic ie lu  
kolonii Wilga n r  1 powiatu  garwolińskiego.

K arolin ie  Keller vel Kellert.  współwłaścicielce kolonii 
Nowe Sobienie Kiełczewskie, powiatu  garwolińskiego;

Andrzeju Ciekocie. współwłaścicie lu  kolonii Czuryły 
nr 2, powiatu siedleckiego;

Józefie Syrowcu, współwłaścicielu kolonii Żebrak A, 
powiatu  siedleckiego;

A leksandrze Kameckim, współwłaścicie lu m ają tku Za- 
powiednik, pow iatu  łukowskiego:

Edwardzie Honigu, współwłaścicielu kolonii Strzała Rzą
dowa nr 98 i 99 powiatu siedleckiego;

Rubinie Kapłanie ,  współwłaścicielu Siedleckiej miejskiej 
n ie ruchom ośc i nr n r  h ip . 187/188 i 488;

Fraciszku i Michalinie m ałżonkach  Fil ipek, w spółw łaś
c ic ielach  m ają tku  Mokobody, powiatu siedleckiego;

Helenie L itwiniewskiej ,  współwłaścicielce Folw arku  J u 
lianów, powiatu  siedleckiego;

Emilii Cieleckiej, w ierzycielce sum y 39846 rb. z kaucją 
4037 ru b .  zabezpieczonej n a  m ają tku  Paplin ,  powiatu  w ę
growskiego;

Piotrze Domańskim, współwłaścicielu kolonii Podnie- 
ciecz lit. A, pow iatu  garwolińskiego;

Feliksie  Kisielińskim, współwłaścicie lu fo lwarków  Maj
dan, Doliwa O i Osiny A, powiatu  siedleckiego.

Aronie-Zeliku Jaffe ,  w ierzycielu  kaucji 25000 rb. częś
ciowo zamienionej na  sumy 8257 zł 5 gr, 951 zł 10 gr, 4168 zł 
80 gr, i 191 zł 40 gr, figurującej w wykazie .h ipo tecznym  
Siedleckiej miejskiej nieruchomości n r  hip. 713;

Karolinie  Nosińskiej,  współwłaścicielu m ają tku  Igna- 
nie B, pow iatu  siedleckiego;

Jan ie  Rejek, współwłaścicie lu m ają tku  Opole, powiatu  
siedleckiego;

Franc iszku  Ł ukaszuku, współwłaścicie lu  folwarku Fe- 
lin P, pow iatu  siedleckiego.

Term in  do zamknięcia  tych postępowań spadkow ych  
wyznaczony został na  dzień 15 paźdz ie rn ika  1938 r. w k a n 
celarii Wydziału Hipotecznego Sądu Okręgowego w Siedlcach, 
dokąd strony in te resow ane  w inny się stawić dla zgłoszenia 
swoich praw, pod sku tkam i prekluzji.

Siedlce, dnia  26 m arca  1988 r.

P isarz Hipoteczny 
(—) F r. C zarnocki

4 Po raz pierwszy.

Wydział Hipoteczny Sądu Grodzkiego w Hrubieszowie 
obwieszcza, że o twarte  zostało pos tępowanie spadkow e po 
zmarłej dnia 13 września  1934 r. Surze z Kamów Cymet, 
współwłaścicielce części n ieruchom ośc i w mieście H rub ie 
szowie, oznaczonej Nr Nr policyjnym  455 i h ipo tecznym  75.

Termin zam knięcia  postępowania spadkowego i regu
lacji spadku  wyznaczono na  dzień 3 l is topada 3938 r., w któ
rym to te rm inie  zainteresowani w inni zgłosić swoje praw a 
w kancelari i  hipotecznej w Hrubieszowie pod sku tkam i p rek lu z j i

Pisarz Hipoteczny 
pow iatu  Hrubieszowskiego 

(—) D zięcio łow ski

Po raz drugi.

Nr 491.

Wydział H ipoteczny Sądu Okręgowego w Siedlcach o b 
wieszcza, że o tw arte  zostały postępow ania  spadkow e po 
zmarłych:

Jan ie  i Mariannie małż. Gręzak, współwłaścicie lach  
majątku Dobrzanów, powiatu siedleckiego;

J an ie  Andrzejczuku, współwłaścicielu  kolonii Sterdyń 
nr 1, powiatu  sokołowskiego;

Jan ie  Drańskim, współwłaścicielu kolonii Nowydwór, 
powiatu garwolińskiego;

Władysławie Pawłowskim , współwłaścicielu  kolonii 
Grabowce Trzciańskie , powiatu garwolińskiego;

Jan in ie -Fe l iks ie  Pieńkow skie j ,  współwłaścicielce m a
ją tku  Opole, pow iatu  siedleckiego;

Józefie Sawickim, współwłaścicie lu m a ją tk u  Olszyc, 
powiatu  siedleckiego;



Str. 148. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI.

Mariannie Hyś, współwłaścicielce folwarku Teofilów, 
powiatu garwolińskiego;

Pawle Sęk, ws jółwłaścicieln kolonii Zawitała i Urszulin 
powiatu garwolińskiego;

Józefie Skolimowskim, współwłaścicielu Siedleckiej 
miejskiej nieruchomości nr hip. 387;

Piotrze Boguszu, współwłaścicielu majątku Guzówka, 
powiatu łukowskiego;

Tomaszu Kędziorek, współwłaścicielu kolonii Izdebno, 
powiatu garwolińskiego;

Andrzeju Jasińskim, współwłaścicielu kolonii Więc
ków C, powiatu garwolińskiego;

Icku Kantorze, wierzycielu kaucji 1000 dolarów i sumy 
‘2575 zł, zabezpieczonej na Siedleckiej miejskiej nieruchomości 
nr hip. 396;

Janie Mnćka, współwłaścicielu kolonii Niedźwiadka A, 
i Gózd i Kij, powiatu łakowskiego;

Józefie Chełkowskiej vel Chełchowskiej wspówłaści- 
cielce kolonii Łąka Jegle, powiatu węgrowskiego:

Grzegorzu Cybul, współwłaścicielu kolonii Mściska C 
czyli Grodzisk, powiatu łakowskiego;

Józefie Chmielewskiej, współwłaścicielce sum 1000 rb. 
i 4000 rubli, zabezpieczonych na majątku Suchodółek A. 
powiatu siedleckiego;

Wawrzyńeu Bober, współwłaścicielu kolonii Zyczyn 
lit. C, powiatu garwolińskiego;

Szymonie i Michalinie małż. Batorowicz, współwłaści- 
iach majątku Czerwonka Liwska, powiatu węgrowskiego;

Michli Cukier, współwłaś icielce Siedleckiej miejskiej 
nieruchomości nr hip. 544;

Stanisławie Fabianiaku, współwłaścicielu majątku Nowe 
Sobienie Kiełczewskie, powiatu garwolińskiego;

Juliannie Wawer, współwłaścicielce folwarku Gouiwilk. 
powiatu garwolińskiego;

Termin do zamknięcia tych postępowań spadkowych 
wyznaczony został na dzień 15 lipca 1938 roku w kancelarii 
Wydziału hipotecznego Sądu Okręgowego w Siedlcach, dokąd 
strony interesowane winne się stawić dla zgłoszenia swych 
praw, pod skutkami prekluzji.

Pisarz Hipoteczny 
(—) F. Czarnocki

5) Licytacje m ajątków ruchomych.

Km. 87/38.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łosicach, mający kance
larię w Łosicach ul. Narutowicza Nr 28 na podstawie art. 602 
k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 26 kwietnia 
1938 r. o godz. 10 w maj. Patków Ruski, gminy Łysów odbę
dzie Blę 1-sza licytacja ruchomości, należących do Tadeusza 
Kopcia, składających się z 9 jałówek, klaczy, buhaja, 6 źre
baków, 11 świń i 15 kwintali łubinu, oszacowanych na łączną 
sumę zł 3240.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu 
i czasie wyżej oznaczonym.

Łosice, dnia 2 kwietnia 1938 r.

Komornik (—) F. Śliw iński

Km. 970/37.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łukowie Telesfor Gór- 
czyński, mający kancelarię w Łukowie ni. Al. Kościuszki 40 
na podstawie art. 602 k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, 
że dnia 26 kwietnia 1938 r. o godz. 12 w Stoczku-Łuk. odbę
dzie się 2-ga licytacja ruchomości, należących do Szmula Za- 
kona, składających się z 200 kilogramów skóry twardej i 25 
skór chromowych, oszacowanych na łączną sumę zł 860.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu 
i czasie wyżej oznaczonym.

Łuków, dnia 7 kwietnia 1938 r.

Komornik (—) T. G orczyński

Km. 126/38.

Komornik Sądu Grodzkiego we Włodawie, Bolesław San- 
kowski, zamieszkały we Włodawie, przy ulicy Solnej nr 32 
na zasadzie art. 602 K.P.C. obwieszcza, że w dniu 21 kwietnia 
1938 r. o godz. 11 we Włodawie na Rynku przed Apteką odbę
dzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Mikołaja

Tylimoniuka, składających się z samochodu ciężarowego 
marki „Ursus“ nr silnika 424, nr rejestracyjny A. 35,667, osza
cowanych na łączną sumę 2000 zł, zajętych na zaspokojenie 
wierzytelności Bazylego Sazanowa.

Powyższe ruchomości można oglądać w dniu licytacji 
w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Włodawa, dnia 29 marca 1938 r.

Komornik (—) B. Sankow ski

Km. 770/37.

Komornik Sądu Grodzkiego we Włodawie, Bolesław Sau- 
kowski, zamieszkały we Włodawie przy ulicy Solnej nr 32 
na zasadzie art. 602 K.P.C. obwieszcza, że w dniu 27 kwietnia 
1938 r. o godz. 13 w majątku Majdan-Stuleński, gm. Sobibór, 
pow. włodawskiego odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, 
należących do Władysława Świeckiego, składających się z du
beltówki, bryczki resorowej, 20 metrów kubicznych dębiny 
opałowej w klocach i maciory białej, oszacowanych na łączną 
sumę 580 zł, zajętych na zaspokojenie wierzytelności Kazi
mierza Kobusiewicza.

Powyższe ruchomości można oglądać w dniu licytacji 
w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Włodawa, dnia 6 kwietnia 1938 r.

Komornik (—) B. Sankow ski

6) Spraw ozdanie z kw est.
Z kwesty urządzonej w roku 1937 przez Ochotniczą 

Straż Pożarną w Kurowie Lub. na podstawie zezwolenia Sta
rostwa Powiatowego w Puławach L.BP. 10/17/37 zebrano 
kwotę 74 zł 42 gr którą przeznaczono na cele Straży.

Z kwesty ulicznej urządzonej w dnin 27.111. 1938 roku 
przez Polski Związek Zachodni w Lublinie na podstawie zez
wolenia Starostwa Grodzkiego w Lublinie zebrano kwotę 
592 zł 65 gr którą przeznaczono na cele Związku.

7) Zagubione wzgl. skradzione dokumenty.

A d le r  J a k u b  S zm ul,  zamieszkały w Tomaszowie Lub. 
ul. Bartosza Głowackiego zagubił dowód osobisty Nr D. 4/III/166 
wydany przez Zarząd Miejski w Tomaszowie Lub. dn. 7.II.1938.

B id e r m a n  S r u l- l se r ,  roczn. 1915, syn Szlomy i Małki 
Nechy, zam. w Lublinie ul. Czwartek nr 3 zagubił zaświad
czenie wojskowe, wydane przez Starostwo Grodzkie w Lubli
nie 1936 roku.

B r z u s z k ie w ic z  S ta n is ła w ,  zam. w Wólce Abramow- 
skiej, gm. Zemborzyce pow. lubelskiego zagubił świadectwo 
szkolne z ukończenia 4 oddziałów Szkoły Powszechnej, wydane 
przez Kierownictwo Szkoły w Głusku w 1934 r.

F e lb u r o w a  S te fa n io ,  zamieszkała w Garwolinie zagu
biła legitymację urzędową Nr 246 wydaną przez Kuratorium 
Okręgu Szkolnego w Lublinie.

F rid lin g  H e r sz ,  zamieszkały w Zamościu zagubił 
dowód osobisty Nr 374/30 wydany przez Magistrat miasta Za
mościa dn. 6.XI 1930 r.

G ałk a  F r a n c i s z e k ,  r. 1910, zam. we wsi Wola-Róża- 
niecka, gm. Wola-Różaniecka, powiatu biłgorajskiego, zagubił 
zaświadczenie wojskowe, wydane przez PKU. Zamość 16.V1931 r.

H ipsz J a n k ie l ,  rocznik 1897 syn Bencjana i Basi zam. 
w Dorohusku gm. Turka pow. chełmskiego zagubił książeczkę 
wojskową wydaną przez P.K.U. Hrubieszów.

H o r u k  S ta n i s ł a w ,  rocznik 1910, zamieszkały w Jano
wie Podlaskim nl. Dominikańska 3 zagubił książeczkę woj
skową i kartę Mob. wydane przez P.K.U. Biała Podlaska.

J e z io r s k i  W in c e n t y ,  zam. we wsi Tworyczów, gm. 
Sułów, pow. zamojskiego zagubił książeczkę wkładkową Ko
munalnej Kasy Oszczędności powiatu zamojskiego. Oddział 
w Szczebrzeszynie Nr 523/26/11 na zł 50 z dnia 7.VII.1931 r.



Nr 8. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Str. 149.

K e n ik s b e r g  S zm ul,  s. Szlomy i Gołdy, roczn. 1893, 
zamieszkały w Komarówce Podlaskiej, powiatu radzyńskiego, 
zagubił książkę wojskową wydaną przez P. K. CJ. w Łukowie.

K o w e r s k i  A n d r z e j ,  zamieszkały w Zamościu ul. Zda
nowska zagubił w 1937 r. prawo jazdy na wszystkie pojazdy 
mechaniczne, wydane przez Automobil Klub Lwowski 1936 r.

K osi ick i  K a z im ie r z ,  rocznik 1901 syn Jana i Feliksy 
Zam. w koi. Podgłębokie gm. Wiszniewice pow. chełmskiego, 
zagubił książeczkę wojskową, wydaną przez P. K U. Chełm.

K sią ż e k  J a n ,  rocznik 19Ó8 syn Marcina zamieszkały 
w Lublinie ul. Lubartowska nr 60 zagubił zaświadczenie woj
skową wydane przez P.K.U. Toruń.

K a m in e r o w i  L e jz o r o w i ,  zam. w Biłgoraju, ul. Rynek 1 
skradziono pozwolenie na prowadzenie pojazdów mechanicz
nych do użytku publicznego nr 1530, wydane przez Urząd Wo
jewódzki w Lublinie.

K nap J ó z e f ,  zam. w Lublinie ul. Skibińska 10 zagubił 
prawo jazdy motocyklowe, wydane przez Urząd Wojewódzki 
Lubelski oraz legitymację służbową wydaną przez Lubelską 
Wytwórnię Samolotów w 1937 r.

K u r o p a tw iń sk a  D an u ta ,  zamieszkała w Lublinie 
przy ulicy ByehawBkiej 12 zagubiła legitymację Nr 497463, 
wydaną przez Ubezpieczalnię Społeczną w Lublinie.

L e ś n ia k  I g n a c y ,  r. 1904 zam w Tarnogrodzie gminy 
Tarnogród, pow. biłgorajskiego, zagubił książeczkę wojskową 
i tyraczas. zaświadcz, z Kom. Kontr, wydane przez b P K U 
Biłgoraj.

L i s i e c k i e m u  T a d e u s z o w i ,  zamieszkałemu we wsi 
i gm. Garbów pow. puławskiego skradziono rewolwer systemu 
.Hiszpan nr 46490, cal. 7 65, na który posiadał pozwolenie 
wydane przez Starostwo Powiatowe Puławskie za nr 198386/206.

M a r k ie w ic z  W ła d y s ła w ,  syn Antoniego i Teofili 
zam. w Krężnicy, gm. Gołąbki, powiatu łukowskiego zagubił 
zaświadczenie wojskowe, wydane przez P. K. U. Łuków.

M ę d r e c k i  W ła d y s ła w ,  zam. w Zamościu ul. Ogro
dowa 16 zagubił książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. 
Zamość.

M o d z e le w s k a  Zofia, zam. w Lublinie ul. Narutowcza 14 
m. 12 zagubiła legitymację szkolną nr 4 wydaną przez Dy
rekcję Prywatnego Seminarium dla Wychowawczyń Przed
szkolnych M. Papiewskiej w Lublinie—ważną na rok 1937/38.

M ądry B o le s ła w ,  zam. w Łukowie przy ul. Siedlec
kiej nr 21 zagubił książeczkę wojskową wydaną przez P.K.U. 
w Łukowie.

M y s z k o w ia k  M ich a ł,  r. 1900, zam. we wsi Wola-Róża- 
niecka, gm. Wola-Różaniecks, powiatu biłgorajskiego, zagubił 
książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Zamość dn. 29.111924r. 
Gł. Ks. nr 893/B.

P e r e l m u t e r  Chaja Łaja,  zam. w Krasnymstawie1 
zagubiła dowód osobisty wydany przez Zarząd Miejski w Kra
snymstawie za nr 149471.

P ę k a l i  A n d r z e j o w i ,  s. Andrzeja i Małgorzaty r. 1908 
zamieszkałemu w Płonkach gminie Kurów pow. puławskiego 
skradziono książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. 
w Puławach.

P is k a ła  B r o n i s ł a w ,  zam. we wsi Masów, gm. Irena 
zagubił dnia 6 XII. 37 r książeczuę wojskową, wydaną przez 
P. K. U. Puławy.

P i e t r y c z u k ó w n i e  W ła d y s ła w ie ,  zam. we wsi Stru- 
pień Duży, gm. Krzywiczki pow. chełmskiego skradziono do
wód osobisty Nr 534611/23/36, wydany przez Zarząd gminy 
w Krzywiczkaeb.

P ie c z a r  P a w e ł ,  r 1886 syn Jana i Anny, zamieszkały 
w Krasnem gm. Uścimów powiatu włodawskiego zagubił ksią
żeczkę wojskową, wydaną przez P.K.U. Biała Podlaska i dowód 
osobisty wydany przez Zarząd Gminy w Uścimowie w 1937 r.

B u d z im sk i S ta n i s ł a w ,  zam. w Długim Kącie powiatu 
biłgorajskiego zagubił książeczkę wojskową i kartę Mob. wy
dane przez P, K, U. Lublin.

S zk o d a  W a c ła w ,  zam. we wsi Kleszczówka, gminy 
Irena pow. puławskiego zagubił legitymację wydaną przez 
Ubezpieczalnię Społeczną w Lublinie w 1937 r.

S y n o w ie c k i  T a d e u sz ,  syn EligiuRza i Marianny, zam. 
w os. i gm. Czemierniki pow. lubartowskiego zagubił kartę rze
mieślniczą na prowadzenie stolarstwa wydaną przez Starostwm 
Powiatowe Lubartowskie w 1930 r.

S a d o w n ik  A n to n i ,  zamieszkały w Łomazach zagubił 
świadectwo szkolne z ukończenia V kl. Szkoły Powszechnej 
w Łomazach, wydane przez Kierownictwo Szkoły.

S e b n ie w ic z  M e jer -C h il ,  urodzony 17. II. 1915 roku 
w Siedlcach, syn Abrama-Icka zam. w Siedlcach przy ul. Pu
łaskiego nr 27 zagubił dowód osobisty Seria 732297 wydany 
przez Zarząd Miejski m. Siedlec dnia 6. XI. 1935 r. za nr 423 
na miejsce zagubionego poprzednio dowodu osobistego, wyda
nego przez Zarząd Miejski m. Siedlec, dnia 26. IX. 1934 roku 
z nr 285, Seria 95825.

S z u m ie ć  W ła d y s ła w ,  syn Jana i Józefy, roczn. 1900, 
zamieszkały we wsi Oszczepalin B, gminy Wojcieszków, pow. 
łukowskiego zgubił książeczkę wojskową wydaną przez P.K.U. 
w Łukowie.

S e r z y s k o  Edward, rocznik 1905, syn Jana i Anny, 
zamieszkały w Garwolinie zagubił książec.żkę wojskową, wy
daną przez P. K. U. Puławy — dowód osobisty wydany przez 
Zarząd Gminy Miastków oraz świadectwo dojrzałości nr 4/28 
wydane przez Dyrekcję Gimnazjum Koedukacyjnego Wydz. Pow. 
w Garwolinie.

S z c z e p a ń s k i e m u  T o m  s z o w i ,  zam. wfolw. Świdnik, 
Doży, gm. Wólka pow. lubelskiego skradziono rewolwer „Mau- 
zer , nr 28490 kal. 6.35 na który posiada zezwolenie Starostwa 
Powiatowego w Lublinie L. BP. 12/1081.

S t ę p ie ń  E d w ard ,  rocznik 1904, syn Teofili Wiktorii 
zamieszkały w Piaskach Lubel. pow. lubelskiego zagubił ksią
żeczkę wojskową, wydaną przez P.K.U. Warszawa I.

T a r k a  Balb ina , zam. w Łukowie ul. Cmentarna nr 3 
zagubiła 2 w'eksle in blanco po 100 zł każdy, z wystawienia 
Panasa Stanisława na 100 zł i z wystawienia Uchmana Piotra 
na 100 zł, które unieważnia.

T e p e r  Lejb , r. 1898, zam. w Lublinie ul. Św. Duska20 
zagubił książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Lublin.

W e r e m k o  J a n ,  syn Józefa i Eudokii z domu Słabczuk* 
urodzony 19 kwietnia 1892 roku, zam. w os. Zakrzówek gm. 
Zakrzówek, pow. Janów Lubelski, zagubił książeczkę wojskowa 
wydaną przez P.K.U. w Kraśniku.

W y s ło c k i  W ła d y s ła w ,  r. 1907, zam. w os. i gm. Ko
marów, pow. tomaszowskiego zagubił książeczkę wojskowa 
wydaną przez P.K.U. Hrubieszów.

P o  raz  d ru g i.

E d e l s z te jn  H e r s z k o ,  syn Arona-Mordki i Ruchli 
zam. w Janowie Podl., pow. Biała Podl ,ur. dnia 25 lipca 1895 r. 
zagubił kartę mobilizacyjną wydaną przez P K.U. Biała Podl.

8 )  Z a g u b io n e  w z g l .  s k r a d z io n e  d o w o d y  
t o ż s a m o ś c i  koni.

Zgubiono dowód tożsamości konia Seria D nr 727319 
wystawiony przez Rejonowego Inspektora Koni na nazwisko 
właściciela B u licza  A le k s a n d r a ,  zamieszkałego w Teresi
nie, gm. Wojsławice pow. chełmskiego.



Str. 1F0. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 8.

Z g u b io n o  d o w ó d  to żsam o śc i  k o n ia  S e r ia  B, n r  874623 
w y s ta w io n y  przez  R e jo n o w eg o  I n s p e k to r a  K o n i  n a  n a zw isk o  
C had un a  S ta n is ła w a ,  z a m iesz k a łe g o  w e  wsi i gm. Sp iczy n  
pow. lu b a r to w sk ie g o ,

Z g u b io n o  d o w ó d  to żsam o śc i  k o n ia  Ser ia  B n r  821509 
w y s ta w io n y  p rz e z  R e jo n o w eg o  In s p e k to r a  K o n i  n a  n azw isk o  
w ła śc ic ie la  G arb arza  A n t o n ie g o ,  z a m iesz k a łe g o  w Woli 
P rz e w ło ck ie j  gm. M ilanów  pow. r a d zy ń sk ie g o .

Z g u b io n o  d o w ó d  tożsam ośc i  k o n ia  S e r ia  F  n r  468159 
w y s ta w io n y  p rz ez  R e jo n o w eg o  I n s p e k t o r a  K o n i  n a  n a zw isk o  
w ła śc ic ie la  J a c z e w s k i e g o  M ariana, z am iesz k a łe g o  w Ro- 
w i s k a c h  gm . J a c z e w  pow .  w ęg ro w sk ieg o ,

Z g u b io n o  d o w ó d  ło żsam o śc i  k o n ia  Ser ia  F  n r  799308
w y d a n y ” przez  R e jo n o w eg o  I n s p e k to r a  K o n i  n a  n azw isk o  
J a s t r z ę b s k i e g o  B o le s ła w a ,  z a m iesz k a łe g o  w kol.  B rosz- 
kó w ,  gm. N iw isk i ,  pow. s ied le ck ie g o .

Z gu b io n o  d u p l ik a t  d o w ó d u  to żsam o śc i  k o n ia  S e r ia  F  
n r  734558 w y s ta w io n y  przez  R e jonow ego  I n s p e k to r a  K o n i
w M iń sk u  M a zo w ieck im  n a  n a zw isk o  w ła śc ic ie la  J a sz c z u r a  
B r o n is ła w a ,  z am ie sz k a łe g o  w W y p y c h a c h  gm. B orze  p o 
w ia tu  w ęgrow sk iego .

Z gu b io n o  d o w ó d  to żsam o śc i  k o n ia  Se r ia  F  n r  841418
w y s ta w io n y  p rzez  R e jo n o w eg o  I n s p e k to r a  K o n i  na  n azw isk o
w łaśc ic ic ie l  J ę d r y c h a  S ta n is ła w a ,  zam iesz k a łe g o  w R y k a c h  
K r ó l e w s k ic h  gm R yki pow. g a rw o l ió sk ieg o .

Z g u b io n o  d o w ó d  to żs a m o śc i  k o n ia  S e r ia  E  n r  583207 
w y s ta w io n y  p rzez  R e jo n o w eg o  I n s p e k to r a  K o n i  n a  n azw isk o  
w ła śc ic ie la  K o p c iń s k ie g o  J ó z e f a ,  z am iesz k a łe g o  w k o lo n i i  
B o rek  gm. L u sz aw a  pow. lu b a r to w sk ie g o .

Z g u b io n o  d o w ó d  to ż sam o śc i  k o n ia  S e r ia  B n r  837651 
w y s ta w io n y  p rzez  R e jo n o w eg o  I n s p e k t o r a  K o n i  na  n a z w is k o  
w ła śc ic ie la  K ęp k i Jan a ,  z am iesz k a łe g o  w os. Ryki,  g m iny  
R yk i  pow. g a rw ol ińsk iego .

Z gu b io n o  d o w ó d  to żsam o śc i  k o n ia  S e r ia  F  n r  150345 
w y s ta w io n y  p rz ez  R e jo n o w eg o  I n s p e k t o r a  K o n i  n a  n azw isk o  
w ła śc ic ie lk i  K u ch n io  M ar ian n y ,  .z a m ie sz k a łe j  w os. R yk i  
po w .  g a rw o l iń k ieg o .

Zgub iono  d o w ó d  to żsam o śc i  k o n ia  Ser i i  B, n r  767865 
w y s ta w io n y  przez  R e jo n o w eg o  I n s p e k t o r a  K o n i  w Z a m o śc iu  
n a  n a z w is k o  w ła ś c ic ie l a  K n iaz ia  A n t o n ie g o ,  z a m ie s z k a 
łego  w e w si  i g m in ie  Biszczy, p o w ia tu  b i łg o ra jsk ieg o .

S k ra d z io n o  d o w ó d  to żsam o śc i  k o n ia  S e r ia  C n r  28755 
w y s ta w io n y  p rz e z  R e jo n o w eg o  I n s p e k t o r a  K o n i  w Białe j  Pod l  
n a  n a zw isk o  w ła ś c ic ie lk i  S z e p e lu k  M arian ny ,  zam iesz k a łe j  
w Ł u k o w ie  gm. T u cz n a  p o w . 'b ia l s k ie g o .

Z g u b io n o  dow ó d  to żsam o śc i  k o n ia  s e r ia  C n r  900242 
w y d a n y  p rzez  R e jo n o w eg o  In s p e k to r a  K oni n a  n a z w is k o  
W a lk ie w ic z a  A le k s a n d r a ,  s y n  T o m a sz a  zam..  w m. O s tro 
w ie  L u b e lsk im ,  pow. w łodaw sk iego .

Z g u b io n o  d o w ó d  to żsam o śc i  k o n i a  S e r ia  F, n r  155516 
w y s ta w io n y  p rz ez  R e jo n o w eg o  I n s p e k to r a  K o n i  w Białe j  Podl .  
n a  n a z w is k o  w ła śc ic ie la  W e r t e j u k a  P io t r a ,  zam iesz k a łe g o ,  
w e  w si  Gęś,  gm. J a b ło ń ,  pow . rad zy ń sk ieg o .

9) P r z e t a r g  n a  w y k o n a n i e  ro b ó t ,  p o z o s t a ły c h  do  
w y k o ń c z e n ia  p rzy  b u d o w ie  D o m u  P r a c y  K u ltu r a ln e j  

w  L u b l in ie .
K o m ite t  B u d o w y  D om u P ra c y  K u l tu r a ln e j  w L u b l in ie  

Ogłasza p r z e ta rg  p o w s z e c h n y  n a  w y k o n a n ie  ro b ó t  p o z o s ta ły c h  
do w y k o ń c z e n ia  p rz y  b u d o w ie  D om u P ra c y  K u l tu ra ln e j  w L u b 
l in ie  u l.  N a ru to w icz a  n r  4. Szczegółow e  in fo rm a c je  o raz  d ru k i  
o fe r to w e  m o żn a  o trzy m ać  za o p ła t ą  zł 5 u K ie r o w n ik a  B u d o w y  
inż ,  S. Ł u k a s ie w ic z a  L u b lin  Al. D ługosza  n r  2 S zk o ła  B u d o w 
n ic tw a  tel .  16-25 lub  tel .  m. 15-44 (ul.  W e te ra n ó w  n r  22).

T e rm in  z ło ż en ia  o fe r t  do  d n ia  26 1V.38 r .  godz. 12.

L u b lin ,  d n ia  12 k w ie tn ia  1938 r.

P rz e w o d n ic z ą c y  K o m i te tu  B u d o w y  
(— ) Inż. E. Górecki

Redakcję zakończono 13 kw ietnia 1938 roku.

Cena n in iejszego  num eru w ynosi 1 z ł
P r e n u m e r a t a  L u b e lsk ie g o  D z ie n n ik a  W o je w ó d z k ie g o  w y n o s i  w b ie ż ą c y m  r o k u  2 4  zł , k w a r t a l n i e  6 zł.

A d re s  R e d a k c j i  i A d m in is tra c j i :  U rz ą d  W o jew .  w L u b l in ie ,  u l .  N ieca ła  14 p a r te r ,  p o k ó j  Nr.  8. Tel.  21-86. K o n to  w PKO. Nr.  100,200 
A d m in is t r a c ja  p r z y jm u je  o g ło sz en ia  do  L u b e lsk ie g o  D z ie n n ik a  W o je w ó d z k ie g o  in s ty tu cy j  sp o ł e c z n y c h  i u ż y te o zn o śc i  p u b l iczn e] ,  
zaś  od  osób p r y w a t n y c h  ty lk o  t a k ie ,  k tó re  w y n i k a j ą  ze s to s u n k u  do w ła d z  r z ą d o w y c h  i  w y m ie n io n y c h  in s ty tu c y j .  C e n a  za  w ie rsz  
j e d n o s z p a l to w y  lu b  jego  m ie jsc e  w y n o s i  5 0  gr.,  1 s z p a l t ę — 2 2  z ł .  5 0  g r . ,  1  s t r o n e - 4 5  zł.  O g łoszen ie  o l icy tac j i  r u c h o m o ś c i  w y n o s i  8  z ł .
a n i e r u c h o m o ś c i  25 zł. J e d n o k r o t n e  o g ło sz en ie  o z a g u b ie n iu  d o k u m e n t u  w y n o s i  2 zł. 50 gr.,  t r z y k r o t n e  7 zł. 50 gr.  O g łoszen ie

o z a g u b ie n iu  w z g lęd n ie  sk r& a ze n iu  d o w o d u  to żs a m o śc i  k o n i a  w y n o s i  1 zł.______________________ _

O dbito  c zc io n k a m i  D ru k a rn i  „POPULARNEJ* —  wł.; A. M ic h a lsk i  i J .  R y b iń s k i  -  w L u b l in ie ,  nl .  Ż m igród  Nr 1. T e le fo n  16-53


